

令和4年4月20日契約

亀の瀬地すべり観測他とりまとめ業務

【業務設計書（公表資料）】

大和川河川事務所 調査課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	亀の瀬地すべり観測他とりまとめ業務
履行場所	(自) 大阪府柏原市峠地先 (至) 大阪府柏原市雁多尾畑地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大和川河川事務所 調査課	8) 地 区	堺市・松原市・藤井寺市他
3) 業務番号	22864100060003	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	617 日間 自 令和 4年 4月21日 (当初) 至 令和 5年12月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	亀の瀬地すべりにおける挙動等を調査するため、伸縮計等各種観測機器について観測を行うとともに地すべり地内の巡視を行い、結果を整理・取りまとめることを目的とする。	業務内容	地すべり観測 1式、地すべり巡視 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
砂防事業費	地すべり対策事業費	測量設計費	

設計内訳書

業務名	亀の瀬地すべり観測他とりまとめ業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査		式	1		37,692,902			
直接調査費		式	1		36,903,175			
伸縮計		式	1		4,256,049			
保守点検	デジタル	基・回	315	2,737	862,155			単 1号
資料整理	デジタル	基・ヶ月	315	3,360	1,058,400			単 2号
保守点検	テレメータ	基・回	714	1,255	896,070			単 3号
資料整理	テレメータ	基・ヶ月	714	2,016	1,439,424			単 4号
孔内傾斜計		式	1		24,807,123			

設計内訳書

業務名	亀の瀬地すべり観測他とりまとめ業務					業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
観測	手動	孔・回	405	13,680	5,540,400			単 5号	
資料整理	1回/月 手動	孔・ヶ月	399	44,120	17,603,880			単 6号	
資料整理	1回/月 テレメータ	孔・ヶ月	147	5,990	880,530			単 7号	
保守点検	1回/月 多段式	孔・ヶ月	21	1,255	26,355			単 8号	
資料整理	1回/月 多段式	孔・ヶ月	21	1,198	25,158			単 9号	
通信費	多段式	基・ヶ月	21	4,800	100,800			単 10号	
サーバー使用料	多段式	ヶ月	21	30,000	630,000			単 11号	
地下水位計		式	1		2,413,491				

設計内訳書

業務名	亀の瀬地すべり観測他とりまとめ業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
資料整理	半自動	孔・ヶ月	399	2,480	989,520			単 12号
資料整理	テレメータ	孔・ヶ月	357	243	86,751			単 13号
保守点検	半自動	孔・回	285	4,692	1,337,220			単 14号
雨量計		式	1		282,240			
保守点検	テレメータ	基・回	21	13,440	282,240			単 15号
隧道坑口水位		式	1		999,516			
資料整理		基・ヶ月	126	4,869	613,494			単 16号
保守点検	半自動	基・ヶ月	21	4,562	95,802			単 17号

設計内訳書

業務名	亀の瀬地すべり観測他とりまとめ業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
資料整理	半自動	基・ヶ月	21	13,820	290,220			単 18号
2号隧道内流量測定		式	1		403,396			
観測		基・回	91	1,954	177,814			単 19号
保守		基・回	21	7,360	154,560			単 20号
資料整理		基・ヶ月	21	3,382	71,022			単 21号
隧道内亀裂変位計		式	1		263,560			
観測		回	11	23,960	263,560			単 22号
地すべり巡視		式	1		2,016,000			

設計内訳書

業務名	亀の瀬地すべり観測他とりまとめ業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
巡視A		回	3	201,600	604,800			単 23号
巡視B		回	21	67,200	1,411,200			単 24号
打合せ等		式	1		1,207,800			
打合せ		式	1		109,800			内 1号
月報告		回	20	54,900	1,098,000			単 25号
電子成果品作成費		式	1		254,000			
電子成果品作成費		式	1		254,000			内 2号
間接調査費		式	1		789,727			

設計内訳書

業務名	亀の瀬地すべり観測他とりまとめ業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		789,727			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		789,727			内 3号
直接調査費＋間接調査費		式	1		37,692,902			
間接費		式	1		15,377,098			
諸経費		式	1		15,377,098			内 4号
一般調査業務費		式	1		53,070,000			
消費税相当額		式	1		5,307,000			
地質調査業務費		式	1		58,377,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		109,800	内 5号
計						109,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		36,649,175	
	電子成果品作成費		式	1		254,000	4.7×調査費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						254,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		36,903,175	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		789,727	直接調査費×0.0214
計						789,727	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		37,692,902	
	諸経费率		%	40.8			
諸経費			式	1		15,378,704	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-1,606	
計						15,377,098	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,800	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
計						109,800	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・回	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	保守点検	デジタル					1	2,737
	保守点検		基・回	1	2,737	2,737		単 26 号
計							2,737	
単価							2,737	円/基・回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・ヶ月	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	資料整理	デジタル					1	3,360
	資料整理		基・ヶ月	1	3,360	3,360		単 27 号
計							3,360	
単価							3,360	円/基・ヶ月

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・回	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	保守点検	テレメータ	単位	基・回	数量	1	1,255	単 28 号
計							1,255	
単価							1,255	円/基・回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・ヶ月	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	資料整理	テレメータ	単位	基・ヶ月	数量	1	2,016	単 29 号
計							2,016	
単価							2,016	円/基・ヶ月

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	観測	手動	単位	孔・回	数量	1	単価	13,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測		孔・回	1	13,680	13,680	単 30号	
計						13,680		
単価						13,680	円/孔・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	資料整理	1回/月 手動	単位	孔・ヶ月	数量	1	単価	44,120
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理		孔・ヶ月	1	44,120	44,120	単 31号	
計						44,120		
単価						44,120	円/孔・ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	資料整理	1回/月 テレメータ	単位	孔・ヶ月	数量	1	単価	5,990
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理						単 32 号	
			孔・ヶ月	1	5,990	5,990		
計						5,990		
単価						5,990	円/孔・ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	保守点検	1回/月 多段式	単位	孔・ヶ月	数量	1	単価	1,255
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保守点検						単 33 号	
			孔・ヶ月	1	1,255	1,255		
計						1,255		
単価						1,255	円/孔・ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	資料整理	1回/月 多段式	単位	孔・ヶ月	数量	1	単価	1,198
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理						単 34 号	
			孔・ヶ月	1	1,198	1,198		
計						1,198		
単価						1,198	円/孔・ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	通信費	多段式	単位	基・ヶ月	数量	1	単価	4,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通信費						単 35 号	
			基・ヶ月	1	4,800	4,800		
計						4,800		
単価						4,800	円/基・ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	サーバー使用料	多段式	ヶ月	1	30,000	30,000	単 36 号
計						30,000	
単価						30,000	円/ヶ月

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	資料整理	半自動	孔・ヶ月	1	2,480	2,480	単 37 号
計						2,480	
単価						2,480	円/孔・ヶ月

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	資料整理	テレメータ	単位	孔・ヶ月	数量	1	単価	243
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理						単 38 号	
			孔・ヶ月	1	243.2	243		
計						243		
単価						243	円/孔・ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	保守点検	半自動	単位	孔・回	数量	1	単価	4,692
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保守点検						単 39 号	
			孔・回	1	4,692	4,692		
計						4,692		
単価						4,692	円/孔・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	保守点検	テレメータ	単位	基・回	数量	1	単価	13,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保守点検						単 40 号	
			基・回	1	13,440	13,440		
計						13,440		
単価						13,440	円／基・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	資料整理		単位	基・ヶ月	数量	1	単価	4,869
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理						単 41 号	
			基・ヶ月	1	4,869	4,869		
計						4,869		
単価						4,869	円／基・ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	保守点検	半自動	単位	基・ヶ月	数量	1	単価	4,562
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保守点検						単 42 号	
			基・ヶ月	1	4,562	4,562		
計						4,562		
単価						4,562	円／基・ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	資料整理	半自動	単位	基・ヶ月	数量	1	単価	13,820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理						単 43 号	
			基・ヶ月	1	13,820	13,820		
計						13,820		
単価						13,820	円／基・ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	観測		単位	基・回	数量	1	単価	1,954
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測						単 44 号	
			基・回	1	1,954	1,954		
計						1,954		
単価						1,954	円／基・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	保守		単位	基・回	数量	1	単価	7,360
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保守						単 45 号	
			基・回	1	7,360	7,360		
計						7,360		
単価						7,360	円／基・回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	資料整理		単位	基・ヶ月	数量	1	単価	3,382
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理						単 46 号	
			基・ヶ月	1	3,382	3,382		
計						3,382		
単価						3,382	円／基・ヶ月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	観測		単位	回	数量	1	単価	23,960
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	観測						単 47 号	
			回	1	23,960	23,960		
計						23,960		
単価						23,960	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	巡視A		単位	回	数量	1	単価	201,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡視A						単 48 号	
			回	1	201,600	201,600		
計						201,600		
単価						201,600	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	巡視B		単位	回	数量	1	単価	67,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巡視B						単 49 号	
			回	1	67,200	67,200		
計						67,200		
単価						67,200	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 25 号	月報告					1		54,900
	月報告		回	1	54,900	54,900		単 50 号
計						54,900		
単価						54,900		円/回

保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	保守点検		単位	基・回	数量	100	単価	2,737
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		260,700		
	地質調査技師		人	3	50,100	150,300		
	主任地質調査員		人	3	36,800	110,400		
材料費			式	1		13,035		直接人件費の 5 %
計						273,735		
単価						2,737		円/基・回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	資料整理		単位	基・ヶ月	数量	100	単価	3,360
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		320,000		
	主任地質調査員		人	5	36,800	184,000		
	地質調査員		人	5	27,200	136,000		
材料費			式	1		16,000		直接人件費の 5 %
計						336,000		
単価						3,360		円/基・ヶ月

保守点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	保守点検		単位	基・回	数量	100	単価	1,255
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		114,100		
	地質調査技師		人	1	50,100	50,100		
	主任地質調査員		人	1	36,800	36,800		
	地質調査員		人	1	27,200	27,200		
材料費			式	1		11,410		直接人件費の 10 %
計						125,510		
単価						1,255	円／基・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022.04 2022.04 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	基・回	数量	単価	金額	摘要
資料整理							100	2,016
直接人件費			式	1			192,000	
	主任地質調査員		人	3	36,800		110,400	
	地質調査員		人	3	27,200		81,600	
材料費			式	1			9,600	直接人件費の 5 %
計							201,600	
単価							2,016	円/基・回

観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	観測		単位	孔・回	数量	10	単価	13,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		128,000		
	主任地質調査員		人	2	36,800	73,600		
	地質調査員		人	2	27,200	54,400		
機械経費			式	1		2,400		
	孔内傾斜計 指示計含む		台・日	2	1,200	2,400		
材料費			式	1		6,400	直接人件費の 5 %	
計						136,800		
単価						13,680	円/孔・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	資料整理		単位	孔・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		420,200		44,120
	地質調査技師		人	2	50,100	100,200		
	主任地質調査員		人	5	36,800	184,000		
	地質調査員		人	5	27,200	136,000		
材料費			式	1		21,010	直接人件費の 5 %	
計						441,210		
単価						44,120	円/孔・ヶ月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	資料整理		単位	孔・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		57,050		5,990
	地質調査技師		人	0.5	50,100	25,050		
	主任地質調査員		人	0.5	36,800	18,400		
	地質調査員		人	0.5	27,200	13,600		
材料費			式	1		2,852	直接人件費の 5 %	
計						59,902		
単価						5,990	円/孔・ヶ月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	保守点検		単位	孔・ヶ月	数量	10	単価	1,255
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		11,410		
	地質調査技師		人	0.1	50,100	5,010		
	主任地質調査員		人	0.1	36,800	3,680		
	地質調査員		人	0.1	27,200	2,720		
材料費			式	1		1,141		直接人件費の 10 %
計						12,551		
単価						1,255		円/孔・ヶ月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	資料整理		単位	孔・ヶ月	数量	10	単価	1,198
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		11,410		
	地質調査技師		人	0.1	50,100	5,010		
	主任地質調査員		人	0.1	36,800	3,680		
	地質調査員		人	0.1	27,200	2,720		
材料費			式	1		570		直接人件費の 5 %
計						11,980		
単価						1,198		円/孔・ヶ月

通信費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	通信費		単位	基・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通信費		基・ヶ月	1	4,800	4,800	1	4,800
計						4,800		
単価						4,800	円/基・ヶ月	

サーバー使用料

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	サーバー使用料		単位	ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	サーバー使用料		ヶ月	1	30,000	30,000	1	30,000
計						30,000		
単価						30,000	円/ヶ月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	資料整理		単位	孔・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		23,620	10	2,480
	地質調査技師		人	0.2	50,100	10,020		
	地質調査員		人	0.5	27,200	13,600		
材料費			式	1		1,181		直接人件費の 5 %
計						24,801		
単価						2,480		円/孔・ヶ月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	資料整理		単位	孔・ヶ月	数量	100	単価	243.2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		23,620		
	地質調査技師		人	0.2	50,100	10,020		
	地質調査員		人	0.5	27,200	13,600		
材料費			式	1		708		直接人件費の 3 %
計						24,328		
単価						243.2	円/孔・ヶ月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	保守点検		単位	孔・回	数量	10	単価	4,692
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		43,450		
	地質調査技師		人	0.5	50,100	25,050		
	主任地質調査員		人	0.5	36,800	18,400		
材料費			式	1		2,172		直接人件費の 5 %
機械経費			式	1		1,303		直接人件費の 3 %
計						46,925		
単価						4,692		円/孔・回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	保守点検		単位	基・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		128,000		13,440
	主任地質調査員		人	2	36,800	73,600		
	地質調査員		人	2	27,200	54,400		
材料費			式	1		6,400	直接人件費の 5 %	
計						134,400		
単価						13,440	円/基・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・ヶ月	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			46,380	
	地質調査技師		人	0.6	50,100		30,060	
	地質調査員		人	0.6	27,200		16,320	
材料費			式	1			2,319	直接人件費の 5 %
計							48,699	
単価							4,869	円/基・ヶ月

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	保守点検		単位	基・ヶ月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		43,450		4,562
	地質調査技師		人	0.5	50,100	25,050		
	主任地質調査員		人	0.5	36,800	18,400		
材料費			式	1		2,172	直接人件費の 5 %	
計						45,622		
単価						4,562	円/基・ヶ月	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・ヶ月	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		131,700	
	地質調査技師		人		1	50,100	50,100	
	地質調査員		人		3	27,200	81,600	
材料費			式		1		6,585	直接人件費の 5 %
計							138,285	
単価							13,820	円/基・ヶ月

観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	観測		単位	基・回	数量	100	単価	1,954
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		186,100		
	地質調査技師		人	1	50,100	50,100		
	地質調査員		人	5	27,200	136,000		
材料費			式	1		9,305		直接人件費の 5 %
計						195,405		
単価						1,954		円/基・回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			640,000	
	主任地質調査員		人	10	36,800		368,000	
	地質調査員		人	10	27,200		272,000	
材料費			式	1			96,000	直接人件費の 15 %
計							736,000	
単価							7,360	円/基・回

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	基・ヶ月	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			322,100	
	地質調査技師		人	1	50,100		50,100	
	地質調査員		人	10	27,200		272,000	
材料費			式	1			16,105	直接人件費の 5 %
計							338,205	
単価							3,382	円/基・ヶ月

観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			22,820		
	地質調査技師		人	0.2	50,100		10,020		
	主任地質調査員		人	0.2	36,800		7,360		
	地質調査員		人	0.2	27,200		5,440		
材料費			式	1			1,141		直接人件費の 5 %
計							23,961		
単価							23,960	円/回	

巡視 A

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	201,600
直接人件費			式	1			192,000		
	主任地質調査員		人	3	36,800		110,400		
	地質調査員		人	3	27,200		81,600		
材料費			式	1			9,600	直接人件費の 5 %	
計							201,600		
単価							201,600	円/回	

巡視B

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			64,000		
	主任地質調査員		人	1	36,800		36,800		
	地質調査員		人	1	27,200		27,200		
材料費			式	1			3,200		直接人件費の 5 %
計							67,200		
単価							67,200	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			54,900		54,900
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200		25,600		
計							54,900		
単価							54,900	円/回	